dársena de ciaboga de 200 m de diámetro, obras de tablaestacado y relleno, mediante un dragado de 
construcción para la construcción de infraestructura marítima portuaria que incluye muelles marginales y 
plataformas para la operación de la TERMINAL, para lo cual, se realizará una inversión aproximada de 
$1,322,591,387 (mil trescientos veintidós millones quinientos noventa y un mil trescientos ochenta y siete 
pesos 00/100 M.N.), previo el inicio de construcción que emita “La Secretaría”. 

Así mismo, “La Concesionaria” se obliga a informar por escrito a “La Secretaría” la fecha de conclusión 
de las obras antes referidas. 

TERCERA. - APROBACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO.